
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 
Responsabile Istruttoria: Silvia Castrignanò     – tel: 0832 235236 – VOIP 82536     – e.mail: silvia.castrignano1@istruzione.it 
Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Antonio Viva 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 
sito web : http://www.usplecce.it 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. AOOGABMI/94 dell’8 agosto 2020, trasmesso 
con la nota prot. n. AOODGPER 24334 dell’11 agosto 2020, che ha autorizzato, 
per l’anno scolastico 2020-21, un contingente nazionale di n. 11.323 unità, di 
cui 532 a titolo di trasformazione di contratti a tempo parziale in contratti a 
tempo pieno, nei ruoli del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle 
istituzioni scolastiche, ai fini della stipula dei contratti a tempo indeterminato 
per l’a.s. 2020-21; 

VISTO il decreto prot. n.. AOOUSPLE/10859 del 25/08/2020, con il quale è stato 
autorizzato, sulla base del contingente ministeriale di cui al DM 94/2020, il 
riparto delle assunzioni in ruolo, nelle more di ricevere l’autorizzazione alla 
compensazione provinciale dei posti eventualmente non utilizzabili per 
mancanza di candidati nelle graduatorie provinciali ex OM 21/2009; 

VISTO la richiesta di autorizzazione inviata all’USR Puglia con nota prot. n. 10735 del 
24.08.2020, anticipata con nota informativa di cui al prot. n. 
AOOUSPLE/10452 del 17.08.2020, inviata anche alle OOSS provinciali; 

VISTA la nota dell’USR Puglia, prot. n. 22547 del 26/08/2020, con la quale la 
Direzione Generale dell’USR autorizza la compensazione di n. 11 posti dal 
profilo AA al profilo di CS;  

ACCERTATO che alla fine delle operazioni di utilizzazione e assegnazioni provvisorie, 
pubblicate con nota prot. n. 10787 del 24.08.2020 e successiva modifica, per il 
profilo collaboratore scolastico risultano n. 82 posti disponibili nonché trovano 
disponibilità le assunzioni degli altri profili professionali; 

RESA l’informativa sindacale in data 17.8.2020; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa, il decreto prot.n. AOOUSPLE/10859 del 25/08/2020, che 
qui si richiama integralmente, è rettificato come segue. 
Il riparto del contingente autorizzato delle immissioni in ruolo per la provincia di Lecce risulta così 
composto:  
x Assistenti Ammnistrativi: n. 20 posti, di cui 2 con riserva;  
x Assistenti Tecnici n. 3 posti;  

m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0010912.26-08-2020



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 
Responsabile Istruttoria: Silvia Castrignanò     – tel: 0832 235236 – VOIP 82536     – e.mail: silvia.castrignano1@istruzione.it 
Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Antonio Viva 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 
sito web : http://www.usplecce.it 

  

x Collaboratori Scolastici n. 31 posti, ai quali si aggiungono n. 11 posti per compensazione dal 
profilo AA, per totali n. 42 unità.  

 
Per quanto riguarda le quote di coperture dei diritti previsti dalla L. 68/99 la quota provinciale 
risulta essere: 
-satura per il profilo AT; 
-n. 7 posti disponibili con riferimento all’art.3 c.1 (N) per il profilo CS 
-n. 5 posti disponibili con riferimento all’art.3 c.1 (N) per il profilo AA 
Le assunzioni in ruolo hanno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2020 e decorrenza economica 
dalla data di effettiva presa di servizio presso l’istituzione scolastica assegnata durante le operazioni 
di convocazione.  
I dirigenti scolastici cureranno gli adempimenti relativi all’assunzione in ruolo, ivi comprese le 
determinazioni derivanti dalla mancata presa di servizio senza giustificato motivo. 
Ai sensi dell’Articolo 3 (Assegnazione sede) comma 1, dell’OM/60-2020 al personale assunto con 
contratto a tempo indeterminato è assegnata la sede definitiva nell’anno scolastico 2021/2022 sulla 
base della normativa vigente. 
 
Per quanto riguarda le procedure di stabilizzazione, per le quali seguono provvedimenti specifici, si 
rimanda alle disposizioni contenute in premessa. 
 
Il presente provvedimento, che integra il precedente decreto citato in premessa, è pubblicato sul sito 
web di questo Ufficio (www.usplecce.it).  

 
 

Il Dirigente  
Vincenzo Melilli 

Al personale ATA 
(tramite pubblicazione sul sito web) 
p.c. 
All’USR Puglia DG – Bari 
(pec: drpu@postacert.istruzione.it) 
 
Alle Segreterie provinciali  
delle OO.SS. Comparto Scuola 
(loro indirizzi peo)  
 
Al sito web UST Lecce 
 

Firmato digitalmente da
MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA


